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Termin nadsyłania ankiet w Regionalnym Konkursie na Najlepszy 
Produkt Turystyczny w województwie lubuskim dobiegł końca. Do 
biura LOTUR dotarły 22 zgłoszenia z całego województwa. Kapituła 
konkursu w składzie: - Jadwiga Błoch –Przewodnicząca –Prezes 
LOTUR - Sylwia Wojtasik – członek-Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubuskiego - Tomasz Biel- członek-Lubuska Regionalna 
Organizacja Turystyczna „LOTUR” - Aleksandra Nietopel – członek-
Radio Plus - Krzysztof Chmielnik – członek-Przegląd Lubuski - 
Agnieszka Morawska- Król – członek-TV ODRA - Rafał Gil – członek-
TYDZIEN LUBUSKI - Konrad Stanglewicz- członek-Radio Zachód - 
Magda Szczecina – członek-TVP Gorzów Wlkp.;  oceniła otrzymane 
materiały i spośród zgłoszonych kandydatur wyłoniła laureatów. 
Produkty turystyczne, które zajęły trzy pierwsze miejsca zostały 
jednocześnie nominowane do ogólnopolskiego etapu konkursu 
Polskiej Organizacji Turystycznej na Najlepszy Produkt Turystyczny.  
Wszystkim organizacjom, które zgłosiły swoje produkty do udziału w 
konkursie dziękujemy!  

Więcej szczegółów na stronie www.lotur.eu 

 

W dniach 21-22 sierpnia w Bogdańcu mieszkańcy województwa 
obchodzili Święto Chleba. Uroczystości zgromadziły wielu gości, 
którzy bawili się przy występach gwiazd lokalnej oraz polskiej 
sceny muzycznej. Przez Bogdaniec przemaszerował kolorowy, 
świąteczny korowód. Goście mogli podziwiać wyroby z lokalnych 
piekarni, wystawę sprzętów związanych z przetwarzaniem zboża i 
pozyskiwaniem mąki do wypieku chleba.  
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20 produktów regionalnych walczyło o Lubuskie Perły Turystyczne  
oraz 2 o Złotą Lubuską Perłę Turystyczną 
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Decyzją kapituły powołanej przez Zarząd Lubuskiej Regionalnej 
Organizacji Turystycznej „LOTUR” nominowane do Centralnej Edycji na 
Najlepszy Produkt Turystyczny 2010 Certyfikat Polskiej Organizacji 
Turystycznej zostały: 
- Międzynarodowy Zjazd Cyklistów -właściciel Gmina Sulęcin 
- Festiwal Piosenki Żeglarskiej „KEJA"- właściciel Gmina Strzelce 
Krajeńskie 
- Nadodrzańska Przygoda- właściciel Winnica Kinga, Pegaz, Sadyba 
gospodarstwa agroturystyczne; 
Produkty te równocześnie otrzymają Lubuską Perłę Turystyczną 
2010.Natomiast Złotą Lubuską Perłę Turystyczną i nominację na 
Złoty Certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej otrzymało:Muzeum 
Obozów Jenieckich Wielka Ucieczka - The Great Escape 
właściciel Gmina Żagań o statusie miejskim 
Nagrody zostaną wręczone Laureatom konkursu podczas uroczystej gali 
w dniu 30 września 2010 r. w zielonogórskiej „Palmiarni”. 
 
 

 
 
 

Lubuska Regionalna Organizacja Turystyczna "LOTUR" przystąpiła 
do przeprowadzenia certyfikacji jednostek informacji turystycznej 
w regionie lubuskim, zgodnie z opracowanym przez POT,  
w konsultacji z LOTUR i Zarządem Forum Informacji Turystycznej 
 Regulaminem Certyfikacji. Wszystkie informacje turystyczne na 
terenie województwa lubuskiego zapraszamy do "zbierania 
gwiazdek".  
Więcej szczegółów na stronie www.lotur.eu 

 

 
 

 

 
 

Złota Lubuska Perła Turystyczna dla Wielkiej Ucieczki – The Great Escape  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Przypominamy, że trwa certyfikacja jednostek informacji turystycznej  
w województwie lubuskim 
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Na turystów strudzonych wspinaczką na Zamek Chojnik (woj. dolnośląskie) 
czeka Podpiwek Lubuski, który według informacji zawieszonej nad 
zamkowym barem głosi, że ten cudowny napój „na bazie wody mineralnej, 
wg starej receptury szlachty polskiej; regeneruje i uzupełnia niedobór 
witamin, wskazany po wysiłku”. Napój ten od lat produkowany jest przez 
Browar Witnica znajdujący się na terenie powiatu gorzowskiego. Zachęcamy 
wszystkich do skosztowania Podpiwku, zwłaszcza, że jest to napój 
bezalkoholowy, mający działanie jak w opisie powyżej. Smacznego! 
 

Na Zielonogórskim Deptaku stanął wreszcie pomnik 
Bachusa. Pomnik od razu stał się wielką atrakcją winnego 
grodu, wielu mieszkańców oraz turystów chciało mieć 
zdjęcie z Bogiem Wina. Wszyscy z entuzjazmem witali 
„nowego” mieszkańca miasta. Czy nowy pomnik stanie się 
tak popularny jak słynny młodzieniec z koniem ze wzgórza 
winnego przy Palmiarni? 
 
 

Wkrótce na lubuskich winnicach rozpoczną się zbiory winogron.  
Z zebranych plonów nasi winiarze wyprodukują wyśmienite wina. Tymczasem 
w miasteczku winiarskim podczas tegorocznych obchodów święta 
„Winobrania” w Zielonej Górze można było po raz pierwszy zakupić lokalne 
wino. W ramach tygodnia otwartych winnic, w dniach 4-12 września wszyscy 
zainteresowani mogli odwiedzać lubuskie winnice indywidualnie lub 
specjalnymi winobusami kursującymi z Zielonej Góry.  
Więcej szczegółów na stronie www.winiarze.zgora.pl 

 

 

 Bachus zamieszkał w Zielonej Górze 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 Dla ochłody i nabrania sił Podpiwek Lubuski! 

 

 

Winobranie w Lubuskiem 
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W dniu 22 sierpnia w Starym Kramsku odbył się piknik żeglarski 
połączony  
z uroczystym otwarciem nowej przystani żeglarskiej nad 
Jeziorem Wojnowskim oraz prowadzącej do niej ścieżki pieszo-
rowerowej. Po uroczystym otwarciu nowych obiektów wodniacy 
uczestniczyli w pierwszych w historii gminy regatach. 
 

W dniach 4 – 5 września bieżącego roku odbyła się w 
Gorzowie impreza targowa Lubuskie Kulinaria 
Regionalne i II Gorzowski Festiwal Piwny. Celem 
imprezy było zaprezentowanie lubuskiego dziedzictwa 
kulinarnego. Dzięki obserwacji  
i degustacjom mieszkańcy regionu mieli możliwość 
przypomnienia lub poznania tradycji regionalnych dań 
i sposobów ich przygotowania. Kuchnia lubuska 
bogata jest w tradycje mieszkańców, którzy przybyli 
tutaj z różnych regionów po II Wojnie Światowej. 
Targom kulinarnym towarzyszył Gorzowski Festiwal 
Piwny.  www.gorzow.pl 
fot. Juliusz Radczyc 

 

 
 
 

 
 
Przystań Żeglarska w Starym Kramsku 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Lubuskie Kulinaria Regionalne i II Gorzowski Festiwal Piwny 
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Lubuska Regionalna Organizacja Turystyczna „LOTUR” 
ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra 

tel.: +48 456 55 53, e-mail: turystyka@lotur.eu 

Z wielką radością informujemy, że Nadodrzańska Przygoda 
zdobyła Certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej na 
Najlepszy Produkt Turystyczny 2010 roku. Lubuski produkt 
jest jednym z 10 najlepszych, wybranych spośród 41 
zgłoszonych do konkursu.  
Serdecznie Gratulujemy organizatorom „Nadodrzańskiej 
Przygody”; Winnicy Kinga oraz gospodarstwom 
agroturystycznym Pegaz i Sadyba. 
Jednocześnie informujemy, że do dnia 17 października trwa 
głosowanie Internautów, którzy wybiorą najlepszy produkt 
turystyczny. Zapraszamy wszystkich do głosowania na 
Nadodrzańską Przygodę pod linkiem http://www.produkt-
turystyczny-2010.otowakacje.pl/show/id/241 

 

„Nadodrzańska Przygoda” zdobyła Certyfikat POT 
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